Số 51 - 01 - 8 - 2007 CÔNG BÁO 57

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN

QUẬN TÂN BÌNH

Số: 15/2007/NQ-HðND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Bình, ngày 06 tháng 7 năm 2007

NGHỊ QUYẾT
Về thực hiện nhiệm vụ công tác 6 tháng ñầu năm

và nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2007

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN QUẬN TÂN BÌNH

KHÓA IX, KỲ HỌP LẦN THỨ 10

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Sau khi xem xét báo cáo của Thường trực Hội ñồng nhân dân, Ủy ban nhân dân

và các ngành liên quan về kết quả thực hiện nhiệm vụ 6 tháng ñầu năm và phương

hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2007; phát biểu của ñại diện Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc quận và ý kiến của các ñại biểu Hội ñồng nhân dân quận. Hội ñồng nhân dân

quận Tân Bình khóa IX, nhiệm kỳ 2004 - 2009,

QUYẾT NGHỊ:

I. VỀ TÌNH HÌNH THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ, CHỈ TIÊU KINH TẾ -

XÃ HỘI 6 THÁNG ðẦU NĂM 2006:

- Nhất trí với Báo cáo hoạt ñộng 6 tháng ñầu năm 2007 của Hội ñồng nhân dân

quận, báo cáo thẩm ñịnh của 2 Ban, Chương trình công tác 6 tháng cuối năm của Hội

ñồng nhân dân và của 2 Ban Hội ñồng nhân dân.

- Hội ñồng nhân dân quận nhất trí thông qua báo cáo của Ủy ban nhân dân quận và

các cơ quan hữu quan về ñánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, an ninh,

quốc phòng 6 tháng ñầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2007.

II. NHIỆM VỤ KINH TẾ - XÃ HỘI 6 THÁNG CUỐI NĂM 2007:

- Tập trung hoàn thành các chỉ tiêu về kinh tế - xã hội, an ninh, quốc phòng của

năm 2007 và xây dựng kế hoạch kinh tế - xã hội, an ninh, quốc phòng năm 2008.

58 CÔNG BÁO Số 51 - 01 - 8 - 2007

Trong ñó cần chú trọng thực hiện các nhiệm vụ chủ yếu cuả năm 2007 như sau:

1. Về kinh tế:

- Tiếp tục xây dựng và ñiều chỉnh quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội kết hợp

chỉnh trang nâng cấp ñô thị theo phương án chuyển dịch cơ cấu kinh tế từ sản xuất

công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp và thương mại - dịch vụ sang thương mại - dịch vụ

và sản xuất công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp.

- Hoàn chỉnh các thủ tục, hồ sơ dự án “Trung tâm Thương mại, dịch vụ Tân

Bình” và phương án ñầu tư nâng cấp Trung tâm Hội chợ triển lãm Quốc tế.

2. Về xây dựng cơ bản - nhà ñất - giao thông công chính:

- Hoàn thành công tác quy hoạch chi tiết 1/2000 cho 15 phường.

- Tiếp tục thực hiện công tác lập quy hoạch và kế hoạch sử dụng ñất giai ñoạn

2006 - 2010.

- Tập trung thực hiện tốt các hạng mục công trình theo kế hoạch.

- Hoàn thành cơ bản kế hoạch bán nhà Nhà nước theo Nghị ñịnh 61/CP của

Chính phủ.

 3. Về tài chính - kế hoạch: Tập trung hoàn thành các chỉ tiêu thu - chi ngân

sách năm 2007, xây dựng kế hoạch kinh tế - xã hội và dự kiến phân bổ ngân sách

năm 2008.

4. Về văn hóa - xã hội:

- Tiếp tục vận ñộng nhân dân tham gia phong trào “Toàn dân ñoàn kết xây dựng

ñời sống văn hóa” theo tiêu chuẩn thành phố mới ban hành; phấn ñấu có từ 1 ñến 2

phường ñạt tiêu chuẩn phường văn hóa.

- Thực hiện tốt Chương trình “xóa ñói giảm nghèo”, hoàn thành chỉ tiêu ñưa

50% trên tổng số 1.167 hộ nghèo ra khỏi chương trình.

5. Về an ninh, quốc phòng:

- Ngành Công an phối hợp với các ngành giữ vững an ninh, chính trị và trật tự

an toàn xã hội, kéo giảm tội phạm hình sự.

- Tiếp tục thực hiện Chương trình mục tiêu “3 giảm”, chuyển hóa có hiệu quả

ñịa bàn trọng ñiểm, giải quyết tốt tình trạng người lang thang, ăn xin trên ñịa bàn và

quản lý tốt người sau cai nghiện tái hòa nhập cộng ñồng.

- Tiếp tục xây dựng, củng cố và phát triển lực lượng dân quân tự vệ ñạt chỉ

Số 51 - 01 - 8 - 2007 CÔNG BÁO 59

tiêu, duy trì công tác sẵn sàng chiến ñấu và tham gia hội thao cấp thành phố ñạt kết

quả tốt.

Ngoài ra, các ngành các cấp tăng cường thực hiện tốt công tác quản lý Nhà nước

trên tất cả các lĩnh vực của quận.

III. VỀ CÁC NGHỊ QUYẾT KHÁC:

Hội ñồng nhân dân quận:

- Nhất trí thông qua Tờ trình số 244/TCKH ngày 03 tháng 7 năm 2007 của

Phòng Tài chính - Kế hoạch về việc bổ sung dự toán chi ngân sách ñịa phương năm

2007.

- Nhất trí thông qua Tờ trình số 245/TCKH ngày 03 tháng 7 năm 2007 của

Phòng Tài chính - Kế hoạch về việc trang bị xe tải 1,4 tấn cho ðội Quản lý trật tự ñô

thị quận.

- Nhất trí thông qua Nghị quyết xác nhận kết quả bầu cử bổ sung chức danh Phó

Chủ tịch UBND quận khóa IX, nhiệm kỳ 2004 - 2009 ñối với ông Lê Sơn, Trưởng

Phòng Kinh tế quận.

- Nhất trí thông qua Nghị quyết về quyết toán ngân sách năm 2006 của quận.

- Nhất trí thông qua Nghị quyết về quy hoạch các ngành nghề kinh doanh vũ

trường, karaoke, quán bar, dịch vụ xoa bóp và cơ sở lưu trú du lịch trên ñịa bàn quận

Tân Bình giai ñoạn 2006 - 2010.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Hội ñồng nhân dân quận giao cho Ủy ban nhân dân quận có kế hoạch cụ thể tổ

chức thực hiện thành công Nghị quyết này.

- Giao cho Thường trực, các Ban của Hội ñồng nhân dân, các Tổ ñại biểu và ñại

biểu Hội ñồng nhân dân quận phối hợp hoạt ñộng, giám sát và kiểm tra ñể thực hiện

tốt Nghị quyết của Hội ñồng nhân dân quận.

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân quận Tân Bình khóa IX, kỳ họp lần

thứ 10 thông qua./.

 CHỦ TỊCH

 Võ Văn Luận